

وزیر جدید جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

## تامین سوخت ماشین آلات کشاورزی در فصل کشت

**غلامرضا نوری قزلبچه: برنامه های وزارت جهاد کشاورزی دولت چهاردهم و تولیدمحور خواهد بود**



و تعیین کند که در بخش کشاورزی برای رسیدن به خودکفایی ۹۰ درصدی در کالاهای اساسی مورد

نیاز کشور به چه منابعی نیاز داریم، برآورد اولیه از منابع مورد نیاز، حدود یکپنجاه همت است که باید

**عبدالنصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی؛**

## ناترازی بانک‌ها غیر قابل تصور است



نتیجه رسیدیم که شرایط اقتصادی به وضعیت سخت و دشواری رسیده و دشواری معیشت مردم از حد معمول خارج شده است و باید برای آن چاره‌اندیشی شود.

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به دو مانع اصلی تحریم و شیوه حکمرانی برای بهبود شرایط اقتصادی، تصریح کرد: تحریم یک بحث فراتصمیمی است و در بخش‌های دیگر حاکمیت باید دربارہ آن تصمیم گیری و جمع‌بندی شود اما باید بپذیریم که شتاب توسعه و قدرت رقابت

اقتصادی ما با دنیا را تحلیل می‌برد.

وی ادامه داد: ما با فرض وجود تحریم‌ها قرار است کار کنیم و بر این اساس باید شیوه حکمرانی را اصلاح کنیم؛ بسیاری از مشکلاتی که در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست‌های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، تجارت خارجی و مشکلات فضای کسب و کار به حکمرانی اقتصادی ما باز می‌گردد و ربطی به تحریم‌ها ندارد و موضوعاتی همچون قیمت گذاری دستوری و مداخله دولت در بخش‌های مختلف اقتصادی به این مشکلات دامن می‌زند.

**انتقاد همتی از حکمرانی غلط اقتصاد**

احصا شود. وی اضافه کرد: معتقدم برای افزایش بهره وری و راندمان، اقدامات بسیار زیادی باید انجام شود که خیلی به این منابع ریالی وابسته نیستند و نمونه آن همان گندم است که چندان اتفاق خاصی در زمینه تامین مالی آن نیفتاده و اگر تفاوت های آنها را بررسی کنیم، مشاهده خواهیم کرد که خیلی عدد پایینی است و این در حالی است که میزان تولید بسیار چشمگیری است و این مسئله را پیگیری خواهیم کرد که منابع مورد نیاز احصا شود.

وزیر جدید جهادکشاورزی یادآور شد: طی دو ماه آینده، برآوردهای لازم به دولت ارائه خواهد شد لذا از طرفی نیز تا کمتر از دو ماه دیگر باید بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ تقدیم شود که همکاران حتماً این پیش‌بینی‌ها را در نظر داشته باشند و امیدواریم بتوانیم سرمایه‌های مورد نیاز برای بخش‌ها را دریافت کنیم که جهش خوبی صورت گیرد.

نوری با اشاره به اینکه بنا بر وزارت نفت برای تامین سوخت ماشین‌آلات کشاورزی در فصل کشت مذاکره کرده‌ایم خاطرنشان کرد: قول مساعد داده شده که نسبت به برآورد دقیق نیاز کشاورزان اقدام کنند که ماشین‌آلات کشاورزی در فصل کشت با کمبود سوخت مواجه نباشند.

وزیر اقتصاد یادآور شد: کسری ۱۷ میلیارد دلاری تجارت غیرنفتی قطعاً ناشی از حکمرانی غلط است و یا اینکه با ۳۵ درصد تورم دولت چهاردهم را تحویل می‌گیریم نیز از همین جا ناشی می‌شود؛ شاید گفته شود که قبلاً پیش از این بوده اما این رقم بسیار بالایی است چرا که ۵ سال پشت سر هم تورم ۴۰ درصد داشته‌ایم. همچنین رشد هزینه مصرف بخش خصوصی در تولید ناخالص داخلی کمتر از ۶ درصد بوده اما هزینه‌های دولت ۱۲ درصد بوده است که نشان می‌دهد تولید ناخالص داخلی به سمت توزیع بدتر می‌رود.

همتی تصریح کرد: مهم‌ترین دستور کار ما، مسئله ناترازی بودجه است که امسال اقدامات جدی باید برای توازن بودجه انجام شود. ناترازی بانک‌ها غیرقابل تصور است، تا به حال چنین حالتی را در سیستم بانکی ندیده‌ایم و باید به صورت جدی باید برای آن چاره‌اندیشی شود.

وزیر اقتصاد در عین حال تأکید کرد: شرایط اقتصادی سخت‌است اما اراده اصلاح هم در دولت چهاردهم وجود دارد و به مردم اطمینان می‌دهیم تمام تلاش خود را برای اینکه قدری از آلام و سختی‌های اقتصادی را کاهش دهیم، به کار خواهیم گرفت.

##### ۱۴ چالش مهم اقتصادی

همتی با اشاره به ۱۴ چالش مهم اقتصادی که در برنامه‌های خود احصاء کرده و برای رأی اعتماد به مجلس ارائه کرده بود، اظهار کرد: امیدواریم به تدریج با هماهنگی در ستاد اقتصادی دولت و همراهی مجلس شورای اسلامی، این مشکلات رفع شود.

وی از مجلس شورای اسلامی برای نقد و بررسی برنامه‌هایی که برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه کرده بود تقدیر و ابراز امیدواری کرد که با همکاری دولت و مجلس مشکلات اقتصادی کاهش یابد.

همتی در پایان از زحمات سید احسان خاندوزی در دوره تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی تقدیر کرد.

**با اجباری شدن دریافت مجوز شبکه اجتماعی**

### غول‌های فناوری آمریکایی در مالزی به دست و پا افتادند



گروه صنعتی آسیایی که شامل گوگل، متا و ایکس است،

از دولت مالزی خواستند طرح الزامی کردن سرویس‌های شبکه اجتماعی برای درخواست صدور مجوز را به دلیل عدم شفافیت در خصوص مقررات پیشنهادی، متوقف کند. به گزارش ایسنا، «گولاکور ارتباطات مالزی» در راستای مبارزه با جرایم سایبری، در ژوئیه اعلام کرد پلتفرم‌های شبکه اجتماعی که بیش از هشت میلیون کاربر در این کشور دارند، یک ماه فرصت دارند تا مجوز درخواست کنند. پلتفرم‌هایی که تا

اول ژانویه سال ۲۰۲۵ مجوز دریافت نکرده باشند، با اقدام قانونی روبرو خواهند شد.«ائتلاف اینترنت آسیا» اعضای آن شامل ابل، آمازون و گراب هستند، روز جمعه، در نامه‌ای گشوده به انور ابراهیم، نخست وزیر مالزی، گفتند سیستم مجوزدهی پیشنهادی، برای این صنعت، غیرقابل اجرا است و ممکن است با تحمیل بار ناخواسته بر کسب و کارها، نوآوری را سرکوب کند.این گروه اعلام کرد هیچ مشورت عمومی رسمی درباره این طرح انجام نشده و باعث ابهاماتی در صنعت در خصوص وسعت الزامات تحمیلی بر پلتفرم‌های شبکه اجتماعی شده است.«ائتلاف اینترنت آسیا» همچنین از اینکه مقررات پیشنهادی ممکن است مانعی برای اقتصاد

دیجیتال رو به رشد مالزی شود که امسال سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی را جذب کرده است، ابراز نگرانی کرد. این گروه اعلام کرد در تعهد دولت برای پرداختن به آزار و اذیت‌های آنلاین، سهم است اما مدت زمان اجرای پیشنهاد شده، شفافیت و زمان کافی برای ارزیابی پیامدهای این الزامات برای صنعت، باقی نگذاشته است.بر اساس گزارش رویترز، دولت مالزی اوایل امسال، به افزایش شدید محتوای نامطلوب در فضای شبکه اجتماعی اشاره کرد و از شرکت‌های شبکه اجتماعی از جمله متا و پلتفرم وی‌دی‌وی کوتاه‌تیک‌تاک خواست، نظرات بر پلتفرم‌های خود را مضعاف کنند.

## کارنامه ارز اربعین امسال از زبان مدیرعامل بانک صادرات ایران

صادرات ایران را ۶۷۲۶ زائر اعلام کرد و افزود: بیش از یک میلیارد و ۲۱۷ میلیون دینار عراق از طریق این سامانه به راهبان کربلا فروخته شده است. علاوه بر این، ۹۴۳۲ نفر نیز به صورت حضوری و با مراجعه به شعب بانک بیش از یک میلیارد و ۷۰۷ میلیون دینار عراق در دریافت کرده‌اند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران، راهپیمایی بزرگ اربعین را میناقی دوباره با حماسه بزرگ عاشورا و نهضت بزرگ ابا عبدالله‌الحسین علیه السلام دانست و اظهار کرد: استمرار حرکت بزرگ اربعین همبستگی اجتماعی و همدلی مردم و شیعیان را رقم زده و به نمادی از رفتارهای مؤمنانه و اعتقادی مردم ما تبدیل شده است.

وی با تسلیت ایام اربعین، افزود: بانک صادرات ایران سال‌ها است که به برکت ابا عبدالله‌الحسین علیه‌السلام، توفیق خدمت به مردم در این ایام را دارد و به دنبال آن است که بتواند نقش واقعی خود را در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی هر سال بهتر از سال قبل و با تجربیات بیشتر ایفا کند.

**یادداشت**

### اگر در ایران برف بیارد

#### در ترکیه احساس سرما می کنیم



**رمضان کورکماز**  
رئیس اتحادیه بین المللی دانشگاه های منطقه قفقاز

وجود دولت های ملی قدرتمند، بزرگترین تهدید برای شهرت و تثبیت قدرت امپراتوری استعماری است که پاندهای بین المللی در سایه آن سعی در تبدیل دنیا به جهنم دارند. شعار اصلی دو قرن اخیر «ببر، جدا کن و قورت بده» بوده است.

شعار قرن بیست و یکم «دولت زدایی، سلب مالکیت، دین زدایی‌اخدا زدایی، خنثی سازی جنسیتی و بی پولی» است.

به همین دلیل است که مقاومت، ایستادگی و شکست دادن قدرت های بین المللی بسیار دشوار می نماید زیرا همه جا و در هر شکلی هستند و در صورت تداوم چنین شرایط، کشتی بشریت در حال غرق شدن خواهد بود. و اما ایران؛ این شناسن بزرگی استک که مسعود

پزشکیان در انتخابات کشور دوست پیروز شود زیرا ایران با تاریخ، فرهنگ و تجربه سیاسی یکی از کشورهای تاثیرگذار و بازی ساز منطقه و جهان است، پزشکیان نیز یک لیدر فرهیخته اصلاح طلب است که بپذیری گفتگوهای بین المللی است، تفاوت ها را می پذیرد، به واقعیت های انسانی اهمیت می دهد و به زبان های فارسی، تورکی، کردی، عربی، انگلیسی، فرانسوی و آلمانی مسلط است.

منتخب شدن چنین فردی فکور و پای بند اصول اخلاقی و انسانی و متعصب به ارزش های اصیل به عنوان ریاست جمهوری یکی از کشورهای کلیدی خاورمیانه و قفقاز، همانند پوشیدن پیراهن آتشین استک است که به منطقه ما امید به ارمان آورد و به قول ایشان "برای ایران" گامی رو به جلو است.

اما آنچه پرزیدنت پزشکیان باید حل کند این است؛ پیوند مجدد ایران با دنیا که سعی کرده اند از جهان منزوی کنند و دارایی هایش در کشورهای خارجی را مصادره نمایند، رفع تحریم ها و توسعه قدرت اقتصادی و سیاسی ایران؛ تامین اسناد اجتماعی از طریق حل مشکلاتی که باعث ناآرامی در داخل کشور می شود، مانند عدالت اجتماعی، برابری و رفع تبعیض جنسیتی. مشکلات بزرگی مانند یافتن راه حل های مشترک با قدرت های منطقه ای و جهانی برای مشکلات قانقاریای منطقه قرار داده است، نباید فراموش کرد که ایرانی که یکپارچگی خود را حفظ کرده و روابط موثقی با ترکیه و کشورهای همسایه برقرار کند، برای ترکیه و کشورهای همسایه موفقیت، صلح و آرامش تلقی خواهد شد.

بنابراین، توسعه روابط ترکیه و ایران برای هر دو کشور و همچنین برای صلح و آرامش منطقه ضرورتی اجتناب ناپذیر است زیرا نزدیکی ترکیه و ایران بیشترین مزاحمت را برای پاندهای امپراتوری جهان ایجاد خواهد کرد و آنها برای جلوگیری از این اتفاق مبارک، تلاش خواهند کرد.

در «سمپوزیوم بین المللی پیوند اعضا» که با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز برگزار شد پزشکیان متخصص پیوند اعضا از کشورهای ترکیه، ایران، گرجستان و آذربایجان با حمایت YÖK در تبریز گردهم آمده و تجربیات خود را به اشتراک گذاشتند که بسیاری مشرثمرد بود و با برگزاری سمپوزیوم ها، روابط ایران و ترکیه توسعه بیشتری یافته و فاز ایجاد چشم انداز مشترک آینده آغاز می گردد.

دپلوماسی اکادمیک که توسط دانشگاه‌های معتبر عضو اتحادیه بین المللی دانشگاه های منطقه قفقاز KÜNİB انجام شده نه تنها به نزدیکتر شدن کشورهای منطقه کمک کرد، بلکه فرصت‌هایی را ایجاد نمود تا با هم در مورد سرزمین هایی که سرنوش‌ت ما هستند فکر کنیم.

هم اکنون ۱۸ دانشگاه از ایران عضو اتحادیه بین المللی دانشگاه های منطقه قفقاز هستند که ریاست مشترک اجرایی آن برعهده دکتر کامران پاشایی فخری به عنوان رئیس موسسه آموزش عالی چرخ نیولفری آذربایجان است.

قدر مسلم این یک تناقض تاریخی غیرقابل توضیح است که کشورها ما که اکثریت مواد معدنی جهان مانند نفت، آهن، مس، بور و طلا را در اختیار دارند با فقر و فلاکت دست و پنجه نرم می کنند.

در این ناگواری ها، نه با جنگیدن بلکه می توان با توسعه راه های تجاری و مناطق تجاری، متحد شدن حول میراث فرهنگی مشترک و انجام اقداماتی که به جهان در برابر امپریالیسمی که به چیزی جز منافع خود فکر نمی کند امید داشته و نجات پیدا کرد.

اگر در ایران برف بیارد در ترکیه احساس سرما می کنیم... سرای سردی، جناب دکتر پزشکیان! شما که با شهامت فراوان پیراهن آتش را پوشیدید، در این سفر و مسیر سخت و معنوی برایتان آرزوی موفقیت داریم.

هر گام موثقی که ایران با حفظ یکپارچگی خود بردارد موفقیت ترکیه نیز محسوب می شوند لذا لازم است دو کشور مهم ایران و ترکیه که می توانند در مقابل امپریالیسم جهانی که خواهان نابودی دولت های ملی و گسترش مستعمرات وابسته به خود هستند ایستاده و روابط خود را به یک مشارکت استراتژیک تبدیل کنند.

### مشکلات معیشتی ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰تومانی؛ نقش مجلس و دولت سیزدهم



**عصرآزادی / سرویس پارلمانی – علیرضا نیکان:**

**در روزهای اخیر طی اظهارنظرهایی**

درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ادعاهای خلاف واقع به مجلس شورای اسلامی نسبت داده شده و متأسفانه برخی رسانه‌ها نیز این ادعاها را بازنشر کرده‌اند. موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی که علاوه بر رانت‌ها و فسادهایی که ایجاد کرده بود، نه تنها جلوی گرانی کالاهای اساسی را نگرفت، بلکه در برخی اقلام قیمت کالاهای اساسی حتی بیشتر از میزان تورم سایر کالاها گران شده بود، مورد تأیید دولت سیزدهم و مجلس بود؛ اما اختلاف نظر در شیوه اجرا بود. اهمیت مدیریت این ارز تا آنجا بود

که رهبر معظم انقلاب در شهریور ۱۴۰۲ «حذف ارز ترجیحی» را «کار لازم» توصیف کرده و تأکید کرده بودند که باید به صورت روشن، علت‌این کار و فواید و آثار آن برای مردم تبیین می‌شد». با این حال مسئله اصلی این بود که شیوه اجرای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نباید به سفره و معیشت مردم فشار بیش از گذشته وارد می‌کرد و به همین دلیل برخلاف ادعاهای خلاف واقعی که در این باره مطرح می شود، مجلس یازدهم نه تنها دولت را مکلف به حذف این ارز نکرد بلکه حذف آن را «مشروط» به حمایت از معیشت و قدرت خرید مردم کرده بود.

بنا این حال دولت سیزدهم در جریان لایحه بودجه ۱۴۰۱ اقدام به حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی کرده بود و هیچ پیش‌شرط و زیرساختی نیز برای آن در نظر نگرفته بود ولی در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس، نمایندگان با حذف ارز ترجیحی به صورت اجباری و تکلیفی مخالفت کرده و حذف آن را «مشروط به اجرای کالابرگ الکترونیک» براساس قیمت‌های شهریور ۱۴۰۰ کردند؛ اما متأسفانه این قانون اجرا نشد.

در جزه یک بند «ص» تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۱ آمده بود: «به دولت اجازه داده می‌شود در سال ۱۴۰۱ تا معادل سقف ردیف (۱۸) جدول مصارف تبصره (۱۴) این قانون را از طریق تأمین منابع مابه التفاوت ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد. چنانچه دولت قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید باید قبلاً ترتیبات قانونی جریان زبان رفاه مصرف کننده برای کالاهای اساسی را از طرق کالابرگ الکترونیکی و در امور پزشکی از طریق بیمه ها و به طرق جایگزین مطمئن به انجام رسانده باشد به طوری که افراد بتوانند این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند».

بنا به این ترتیب با توجه به عدم اجرای طرح کالابرگ، در اردیبهشت ۱۴۰۱، ارز ترجیحی نباید حذف می‌شد اما متأسفانه این کار برخلاف قانون مصوب مجلس انجام شد. درحالی که مفاد قانون بودجه ۱۴۰۱ در دسترس همگان قرار دارد، از رسانه‌های محترم انتظار می‌رود، پیش از انتشار ادعاهایی که با اهداف سیاسی و تخریب مجلس موفق یازدهم مطرح می‌شوند را صحت سنجی کنند.